

บริษัท ฟรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ชลรส สันติอศวรารักษ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 พฤศจิกายน 2568

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		45,023	91,405	4,282	29,247
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2	830,672	832,187	530,045	549,315
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับ	3	-	-	376,179	261,533
สินค้าคงเหลือ	4	563,402	433,028	34,075	29,580
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	47,262	272,120	27,466	100,265
เงินกองทุนส่งเสริมการลงทุนเพื่อพัฒนาชุมชนและสังคมด้านการศึกษา	17	49,390	-	33,276	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		89,093	54,855	8,426	6,910
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,624,842	1,683,595	1,013,749	976,850
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		6,003	6,003	119	119
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	6	84,265	86,276	68,180	69,807
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	377,951	377,951
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	1,260,096	1,141,976	9,219	9,925
สินทรัพย์สิทธิการใช้	9	64,027	72,792	9,364	9,136
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	9	13,938	16,168	13,938	16,168
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	10	20,460	20,528	-	-
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		20,534	19,477	13,876	14,850
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		57,133	53,798	22,621	19,770
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,526,456	1,417,018	515,268	517,726
รวมสินทรัพย์		3,151,298	3,100,613	1,529,017	1,494,576

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	144,500	-	95,500	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	12	668,730	673,539	402,467	459,279
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างจ่าย	3	-	-	23,000	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปีและดอกเบี้ยค้างจ่าย	13	58,360	42,210	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	14	25,898	24,377	8,368	6,738
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		58,259	92,073	9,696	21,813
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		30,102	24,566	17,008	5,767
รวมหนี้สินหมุนเวียน		985,849	856,765	556,039	493,597
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	13	157,079	128,520	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	38,553	48,469	1,050	2,487
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		87,306	86,736	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	214,633	212,735	67,324	74,217
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		40	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		497,611	476,460	68,374	76,704
รวมหนี้สิน		1,483,460	1,333,225	624,413	570,301

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว	(ตรวจสอบแล้ว)	ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 558,120,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	558,120	558,120	558,120	558,120
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 558,120,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	558,120	558,120	558,120	558,120
ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน				
การถือหุ้นในบริษัทย่อย	(8,320)	(8,320)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	62,180	62,180	62,180	62,180
ยังไม่ได้จัดสรร	854,446	954,702	284,304	303,975
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	240,788	238,726	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,707,214	1,805,408	904,604	924,275
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(39,376)	(38,020)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,667,838	1,767,388	904,604	924,275
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,151,298	3,100,613	1,529,017	1,494,576
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,379,246	1,245,400	715,884	699,171
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	331	274	-	-
เงินปันผลรับ	7	-	100,094	157,099
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	498	994	130	591
รายได้อื่น	30,449	6,390	2,757	1,025
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าสุทธิรวม				
ของสินทรัพย์ทางการเงิน	-	68,672	7,408	7,875
รวมรายได้	1,410,524	1,321,730	826,273	865,761
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	983,217	840,741	515,094	504,426
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	103,023	104,522	83,078	94,595
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	125,818	130,133	55,749	53,967
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่าสุทธิรวม				
ของสินทรัพย์ทางการเงิน	8,776	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	1,220,834	1,075,396	653,921	652,988
กำไรจากการดำเนินงาน	189,690	246,334	172,352	212,773
รายได้ทางการเงิน	55	34	1,899	2,453
ต้นทุนทางการเงิน	(2,552)	(1,995)	(340)	(70)
การกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน				
(ขาดทุนจากการด้อยค่า)	66	337	89	(1,869)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	187,259	244,710	174,000	213,287
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(34,518)	(14,545)	(11,412)
กำไรสำหรับงวด	150,799	210,192	159,455	201,875

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	11	(648)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	11	(648)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	150,810	209,544	159,455	201,875
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	151,170	210,526	159,455	201,875
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-371	-334		
	150,799	210,192		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	151,181	209,878	159,455	201,875
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-371	-334		
	150,810	209,544		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.27	0.38	0.29	0.36

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)				
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	4,359,788	3,437,105	2,152,613	2,015,071
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	999	600	-	-
เงินปันผลรับ	7	-	456,167	414,060
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	2,143	2,205	923	868
รายได้อื่น	54,291	19,114	9,150	8,641
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				
ของสินทรัพย์ทางการเงิน	-	57,541	-	3,630
รวมรายได้	4,417,221	3,516,565	2,618,853	2,442,270
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3,069,657	2,280,212	1,555,999	1,474,086
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	332,890	329,121	279,611	289,124
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	407,966	387,780	192,938	166,440
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				
ของสินทรัพย์ทางการเงิน	376	-	1,786	-
รวมค่าใช้จ่าย	3,810,889	2,997,113	2,030,334	1,929,650
กำไรจากการดำเนินงาน	606,332	519,452	588,519	512,620
รายได้ทางการเงิน	846	512	5,014	6,847
ต้นทุนทางการเงิน	(6,643)	(5,165)	(612)	(981)
การกลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน				
(ขาดทุนจากการด้อยค่า)	1,029	628	(5,411)	(3,886)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	601,564	515,427	587,510	514,600
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(75,788)	(32,318)	(22,330)
กำไรสำหรับงวด	473,251	439,639	555,192	492,270

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	2,062	(1,447)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	2,062	(1,447)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	475,313	438,192	555,192	492,270
การแบ่งปันกำไรขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	474,607	440,598	555,192	492,270
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-1,356	-959		
	473,251	439,639		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	476,669	439,151	555,192	492,270
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(1,356)	(959)		
	475,313	438,192		
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.85	0.79	0.99	0.88

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม										
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) ทุน				กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รายการอื่นของการเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่ใช่อำนาจควบคุม		
	จากการเปลี่ยนสัดส่วน		กำไรสะสม		ส่วนเกินทุนจากการตีราคาที่ดิน	การแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ	การจัดโครงสร้างการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	รวมส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่ใช่อำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	การถือหุ้นในบริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	558,120	(8,320)	62,180	702,958	341,942	347	(124,855)	217,434	1,532,372	(36,576)	1,495,796
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	440,598	-	-	-	-	440,598	(959)	439,639
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(1,447)	-	(1,447)	(1,447)	-	(1,447)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	440,598	-	(1,447)	-	(1,447)	439,151	(959)	438,192
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	(334,860)	-	-	-	-	(334,860)	-	(334,860)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	558,120	(8,320)	62,180	808,696	341,942	(1,100)	(124,855)	215,987	1,636,663	(37,535)	1,599,128
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	558,120	(8,320)	62,180	954,702	364,530	(949)	(124,855)	238,726	1,805,408	(38,020)	1,767,388
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	474,607	-	-	-	-	474,607	(1,356)	473,251
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	2,062	-	2,062	2,062	-	2,062
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	474,607	-	2,062	-	2,062	476,669	(1,356)	475,313
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	-	(574,863)	-	-	-	-	(574,863)	-	(574,863)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	558,120	(8,320)	62,180	854,446	364,530	1,113	(124,855)	240,788	1,707,214	(39,376)	1,667,838

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	กำไรสะสม			รวม
	ทุนที่ออกจำหน่าย และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	558,120	62,180	86,518	706,818
กำไรสำหรับงวด	-	-	492,270	492,270
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	492,270	492,270
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	(334,857)	(334,857)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	558,120	62,180	243,931	864,231
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	558,120	62,180	303,975	924,275
กำไรสำหรับงวด	-	-	555,192	555,192
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	555,192	555,192
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	(574,863)	(574,863)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	558,120	62,180	284,304	904,604
				-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	601,564	515,427	587,510	514,600
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	105,543	82,232	12,407	13,557
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	15	517	-	387
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	(1,029)	(628)	5,411	3,886
การปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	3,528	(2,695)	(394)	(1,500)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด	(2,143)	(2,205)	(923)	(868)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายเครื่องจักร อุปกรณ์ ยานพาหนะ				
และส่วนปรับปรุงอาคาร	(25)	767	(21)	(14)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	21,253	20,914	6,612	6,701
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(482)	15,453	508	774
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				
ของเครื่องมือทางการเงิน	(1,781)	(53,139)	-	-
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				
ของสินทรัพย์ทางการเงิน	2,157	(4,402)	1,786	(3,630)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาสินทรัพย์สิทธิการเช่า	(21)	-	-	-
กำไรจากการยกเลิกสัญญาสินทรัพย์สิทธิการเช่า	(74)	-	(55)	-
เงินปันผลรับ	-	-	(456,167)	(414,060)
รายได้ทางการเงิน	(846)	(512)	(5,014)	(6,847)
ต้นทุนทางการเงิน	6,643	5,165	612	981
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	734,302	576,894	152,272	113,967
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3,027	(84,864)	17,815	6,342
สินค้าคงเหลือ	(133,902)	(118,378)	(4,101)	(1,487)
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	17,408	-	-
เงินกองทุนส่งเสริมการลงทุนเพื่อพัฒนาชุมชนและสังคมด้านการศึกษา	(49,390)	-	(33,276)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(34,620)	(4,416)	(1,516)	13,832
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,662)	(22,032)	(3,167)	(7,180)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(4,970)	11,511	(56,971)	(3,746)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,536	20,830	11,241	11,107
จ่ายประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(19,355)	(11,021)	(13,505)	(4,244)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	40	-	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	497,006	385,932	68,792	128,591
จ่ายภาษีเงินได้	(162,996)	(81,094)	(43,461)	(24,999)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	334,010	304,838	25,331	103,592

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อเงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด	(2,240,438)	(1,595,218)	(853,595)	(668,608)
เงินสหรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิด	2,469,075	1,646,504	927,158	638,923
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(119,110)	(81,650)
เงินสหรับจากการจำหน่ายเครื่องจักร อุปกรณ์ ยานพาหนะ				
และส่วนปรับปรุงอาคาร	656	1,234	95	73
ซื้อเครื่องจักร อุปกรณ์และส่วนปรับปรุงอาคาร	(199,380)	(135,502)	(1,399)	(1,701)
เงินปันผลรับ	-	-	456,167	414,060
เงินสหรับจากดอกเบี้ย	819	485	5,014	6,848
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	30,732	(82,497)	414,330	307,945
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	144,500	86,600	95,500	10,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	23,000	(80,000)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	44,713	29,118	-	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(22,496)	(14,585)	(7,974)	(8,264)
ดอกเบี้ยจ่าย	(5,191)	(4,751)	(443)	(839)
เงินปันผลจ่าย	(574,712)	(334,728)	(574,709)	(334,725)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(413,186)	(238,346)	(464,626)	(413,828)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	2,062	(1,448)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(46,382)	(17,453)	(24,965)	(2,291)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	91,405	48,692	29,247	6,098
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	45,023	31,239	4,282	3,807
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด:				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นโดยการทำสัญญาเช่าระหว่างงวด	14,317	3,794	9,440	2,227
เงินปันผลที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	986	955	986	955

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	24	34	-	-
ค้างชำระ				
3 - 6 เดือน	-	-	-	1,698
6 - 12 เดือน	-	-	-	5,197
มากกว่า 12 เดือน	-	-	14,378	9,198
รวม	24	34	14,378	16,093
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(14,378)	(11,966)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	24	34	-	4,127
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	11,351	12,690
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	24	34	11,351	16,817

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น**- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน**

ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ

ยังไม่ถึงกำหนดชำระ

739,004 763,469 498,754 509,733

ค้างชำระ

ไม่เกิน 3 เดือน

87,862 62,026 17,775 18,197

3 - 6 เดือน

372 659 279 518

6 - 12 เดือน

264 212 264 212

มากกว่า 12 เดือน

710 632 250 162

รวม

828,212 826,998 517,322 528,822

หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

(526) (1,555) (526) (1,555)

รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ

827,686 825,443 516,796 527,267

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	7,913	11,661	1,898	5,231
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,951)	(4,951)	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,962	6,710	1,898	5,231
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น -				
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	830,648	832,153	518,694	532,498
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	830,672	832,187	530,045	549,315

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2568	2567	2568	2567	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	22	22	67	65	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ซื้อสินค้า	-	-	1	1	ต้นทุนบวกด้วยอัตรากำไร จำนวนหนึ่ง
ซื้อสินทรัพย์	3	1	8	2	ต้นทุนบวกด้วยอัตรากำไร จำนวนหนึ่ง
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	2	2	4	4	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	2	12	9	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2568	2567	2568	2567	
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	10	10	31	28	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	-	5	ต้นทุนบวกด้วยอัตรากำไร จำนวนหนึ่ง
เงินปันผลรับ	100	157	456	414	อัตราที่ประกาศจ่าย
ดอกเบี้ยรับ	2	3	5	7	อัตราร้อยละ 1.60 ถึง 3.62 ต่อปี (2567: อัตราร้อยละ 2.70 ถึง 3.67 ต่อปี)
รายได้อื่น	2	2	6	6	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	399	364	1,162	1,020	ต้นทุนบวกด้วยอัตรากำไร จำนวนหนึ่ง
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	1	3	7	6	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	4	12	11	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	1	-	1	อัตราร้อยละ 2.35 ถึง 2.75 ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3	2	9	7	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567
มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)				
บริษัทย่อย	-	-	11,351	16,817
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน/บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	24	34	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24	34	11,351	16,817

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 12)				
บริษัทย่อย	-	-	223,699	247,116
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน/บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	985	4,405	2,022	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	985	4,405	225,721	247,116
หนี้สินตามสัญญาเช่าสุทธิ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน/บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน)	16,210	16,684	-	-
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าสุทธิ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,210	16,684	-	-

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นเงินที่บริษัทฯ ให้บริษัทย่อยกู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงิน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทางถาม และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยการเคลื่อนไหวของรายการดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ						
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ค่าเผื่อ		ขาดทุน		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	จากอัตรา	ขาดทุน	
		2567	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	ที่แท้จริง	ขาดทุน	30 กันยายน
30 กันยายน	31 ธันวาคม							
2568	2567							
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและดอกเบี้ยค้างรับ								
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง								
อินดัสตรี จำกัด	1.69 และ 2.17	-	-	158,045	(130,745)	-	-	27,300
บริษัท พี.เอ็ม.ฟู๊ด จำกัด	1.69 ถึง 2.27	-	-	388,465	(320,165)	-	-	68,300
บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด	1.60 และ 1.69	3.62 และ 3.67	257,069	56,366	(32,856)	-	-	280,579
Shenzhen Premier Marketing Company Limited								
Company Limited	3.62	2.70 และ 3.62	4,464	110	(110)	(4,028)	(436)	-
รวม			261,533	602,986	(483,876)	(4,028)	(436)	376,179

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด (บริษัทย่อย) มีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวน 284 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 256 ล้านบาท) เป็นเงินที่บริษัทย่อยให้กู้ยืมแก่บริษัท มีวนา จำกัด ในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงิน โดยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและมีสินค้ายึดเป็นหลักประกัน

เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นเงินที่บริษัทฯ กู้ยืมจากบริษัทย่อยในรูปตั๋วสัญญาใช้เงิน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และการเคลื่อนไหวของรายการดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
			ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
			ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
			31 ธันวาคม 2567	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 กันยายน 2568
	2568	2567	(ตรวจสอบแล้ว)			
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>						
<u>และดอกเบี้ยค้างจ่าย</u>						
บริษัท พรีเมียร์ โพรเซส โปรดักส์ จำกัด	1.88	-	-	23,034	(34)	23,000
รวม			-	23,034	(34)	23,000

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16,580	16,825	13,616	10,825
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	761	832	347	484
รวม	17,341	17,657	13,963	11,309

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	57,494	61,084	31,375	29,011
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	2,284	2,798	1,041	1,553
รวม	59,778	63,882	32,416	30,564

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีภาระค่าประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 21.4

4. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าย่อยเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้าย่อยให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	22,559	1,706
บวก: รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าย่อยให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	10,298	5,856
หัก: ตัดจำหน่ายสินค้าย่อยที่เสียหายและส่งคืนลูกค้า	(6,770)	(6,250)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	26,087	1,312

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน - กองทุนเปิดตราสารหนี้	45,481	272,120	27,466	100,265
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	1,781	-	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	47,262	272,120	27,466	100,265

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

6. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเป็นเงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท)	
							เงินปันผลที่บริษัทฯ	
							รับระหว่างงวดเก้าเดือน	
							สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	2568	2567
	2568	2567	ร้อยละ	ร้อยละ	2568	2567		
					(ตรวจสอบแล้ว)			
บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โปรดักส์ จำกัด	230,000	230,000	100	100	311,699	311,699	-	-
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด	93,000	93,000	100	100	92,999	92,999	226,919	273,186
บริษัท พี.เอ็ม.ฟู๊ด จำกัด	8,750	8,750	100	100	182,500	182,500	229,248	140,874
บริษัท พีเอ็ม เอสอี จำกัด	430,000	430,000	100	100	430,000	430,000	-	-
รวม					1,017,198	1,017,198	456,167	414,060
หัก: ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุน					(211,775)	(211,775)		
รวม					805,423	805,423		
หัก: ค่าเผื่อการซื้อขายของเงินลงทุน					(427,472)	(427,472)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					377,951	377,951		

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,141,976	9,925
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	199,380	1,399
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(631)	(74)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(3)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(80,626)	(2,031)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	1,260,096	9,219

บริษัทย่อยสามแห่งได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 จำนวน 705 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 700 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ เงินกู้ยืมและหนังสือค้ำประกันที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคาร

นอกจากนี้ บริษัทย่อยสองแห่งได้นำเครื่องจักรบางส่วนซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 จำนวน 122 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 137 ล้านบาท) จัดเป็นหลักประกันทางธุรกิจ เพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

9. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	88,960	25,304
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	14,317	9,440
ลดลงระหว่างงวด - ราคาทุน	(1,564)	(1,382)
เปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(7)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(23,741)	(10,060)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	77,965	23,302

10. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จดจำนองที่ดินซึ่งเป็นสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทย่อยซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 จำนวน 20 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 20 ล้านบาท) เพื่อเป็นหลักประกันค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่บริษัทย่อยได้รับจากธนาคารแห่งหนึ่ง

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
อัตราดอกเบี้ย		2568	2567	2568	2567
(ร้อยละต่อปี)			(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจาก					
สถาบันการเงิน	1.95	144,500	-	95,500	-
รวม		144,500	-	95,500	-

บริษัทย่อย (บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด) ได้รับวงเงินสินเชื่อ (วงเงินเบิกเกินบัญชี หนังสือค้ำประกันธนาคาร ทรัสต์รีซีท เลตเตอร์ออฟเครดิต เงินกู้ยืมระยะสั้นและวงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เป็นต้น) จากธนาคาร โดยมีการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อยวางเป็นหลักประกันค้ำประกัน และค้ำประกันโดยบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8, 10 และ 21.4

บริษัทย่อย (บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด) ได้รับวงเงินสินเชื่อ (วงเงินเบิกเกินบัญชี หนังสือค้ำประกันธนาคาร ทรัสต์รีซีท เลตเตอร์ออฟเครดิต เงินกู้ยืมระยะสั้นและวงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เป็นต้น) จากธนาคาร โดยมีการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อยวางเป็นหลักประกันค้ำประกัน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8

ทั้งนี้บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญาวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	985	4,405	225,721	247,116
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	380,905	389,837	75,648	103,115
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	196,920	209,095	74,621	78,912
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	89,920	70,202	26,477	30,136
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	668,730	673,539	402,467	459,279

13. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและดอกเบี้ยค้างจ่าย

ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะยาว ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 และการเคลื่อนไหวของรายการดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ณ วันที่ 30 กันยายน 2568
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินของ					
บริษัท ย่อยและดอกเบี้ยค้างจ่าย					
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด	2.00, MLR หักด้วยอัตราคงที่	87,849	76,996	(13,545)	151,300
	และ THOR บวกด้วยอัตราคงที่				
บริษัท พี.เอ็ม.ฟู๊ด จำกัด	2.00, MLR หักด้วยอัตราคงที่	82,857	-	(18,738)	64,119
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว		170,706	76,996	(32,283)	215,419
ดอกเบี้ยค้างจ่าย		24	4,358	(4,362)	20
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและ					
ดอกเบี้ยค้างจ่าย		170,730	81,354	(36,645)	215,439
หัก: ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบัน					
การเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
และดอกเบี้ยค้างจ่าย		(42,210)			(58,360)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ					
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		128,520			157,079

บริษัทย่อย (บริษัท พรีเมียร์ โพรเซ่น โปรดักส์ จำกัด) ได้จำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมด เพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8

บริษัทย่อย (บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด) ได้จำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและเครื่องจักรบางส่วน เพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และค้ำประกันโดยบริษัทฯ และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8 และ 21.4

บริษัทย่อย (บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด) ได้จำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างทั้งหมดและเครื่องจักรบางส่วน เพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน และค้ำประกันโดยบริษัทฯ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8 และ 21.4

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินตามที่ระบุในสัญญา โดยมีเงื่อนไขดังนี้
บริษัท พรีเมียร์ แคนนิ่ง อินดัสตรี จำกัด

1. ดำรงอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันสิ้นรอบบัญชีประจำปีในอัตราส่วนไม่เกิน 2 เท่า
2. ดำรงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ณ วันสิ้นรอบบัญชีประจำปีในอัตราส่วนไม่น้อยกว่า 1.25 เท่า

บริษัท พี.एम.ฟู๊ด จำกัด

1. ดำรงอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันสิ้นรอบบัญชีประจำปีในอัตราส่วนไม่เกิน 2.5 เท่า
2. ดำรงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ณ วันสิ้นรอบบัญชีประจำปีในอัตราส่วนไม่น้อยกว่า 1.25 เท่า

14. หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	67,306	77,047	9,618	9,484
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(2,855)	(4,201)	(200)	(259)
รวม	64,451	72,846	9,418	9,225
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(25,898)	(24,377)	(8,368)	(6,738)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	38,553	48,469	1,050	2,487

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	72,846	9,225
เพิ่มขึ้น	14,317	9,440
ลดลง	(1,638)	(1,437)
เปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(28)	-
ดอกเบี้ยที่รับรู้	1,450	164
จ่ายค่าเช่า	(22,496)	(7,974)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	64,451	9,418

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้มีลักษณะระหว่างกาลของกลุ่มบริษัทคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีเงินได้โดยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้มีลักษณะระหว่างกาล	33,268	34,106	11,101	9,643
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	3,192	412	3,444	1,769
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	36,460	34,518	14,545	11,412

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	128,800	76,394	31,344	22,097
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง				
ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(487)	(606)	974	233
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	128,313	75,788	32,318	22,330

16. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	212,735	74,217
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	17,754	5,526
ต้นทุนดอกเบี้ย	3,499	1,086
ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(19,355)	(13,263)
สำรองผลประโยชน์พนักงานลดลง		
จากการโอนพนักงานของบริษัทในเครือ	-	(242)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	214,633	67,324

17. การส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิพิเศษทางภาษีจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนสำหรับการส่งเสริมการลงทุนเพื่อพัฒนาชุมชนและสังคมกรณีการสนับสนุนสถานศึกษาของรัฐ ตามบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 68-1019-2-37-1-0 เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2568 ภายใต้เงื่อนไขที่กำหนดบางประการ สิทธิพิเศษดังกล่าวให้ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมเป็นสัดส่วนร้อยละ 200 ของเงินลงทุนในการสนับสนุนองค์กรท้องถิ่นด้านการศึกษาที่กำหนดเวลา 3 ปี นับจากวันที่มีรายได้จากการประกอบกิจการภายหลังจากรับบัตรส่งเสริม ภาษีเงินได้ที่ได้รับการยกเว้นมีมูลค่าไม่เกิน 66.5 ล้านบาท

บริษัทย่อย (บริษัท พี.เอ็ม.ฟูด จำกัด) ได้รับสิทธิพิเศษทางภาษีจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนสำหรับการส่งเสริมการลงทุนเพื่อพัฒนาชุมชนและสังคมด้านการศึกษา ตามบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 68-0874-2-37-1-0 เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2568 ภายใต้เงื่อนไขที่กำหนดบางประการ สิทธิพิเศษดังกล่าว ให้ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมเป็นสัดส่วนร้อยละ 200 ของเงินลงทุนในการสนับสนุนองค์กรท้องถิ่นด้านศึกษามีกำหนดเวลา 3 ปี นับจากวันที่มีรายได้จากการประกอบกิจการภายหลังจากได้รับบัตรส่งเสริม ภาษีเงินได้ที่ได้รับการยกเว้น มีมูลค่าไม่เกิน 36.0 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีเงินสำรองโครงการส่งเสริมการลงทุนเพื่อสนับสนุนการสถานศึกษาของรัฐ จำนวน 49.4 ล้านบาท ซึ่งแสดงรายการดังกล่าว “เงินกองทุนส่งเสริมการลงทุนเพื่อพัฒนาชุมชนและสังคมด้านการศึกษา” ในงบฐานะการเงิน อย่างไรก็ตามบริษัทฯและบริษัทย่อยสามารถใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ก็ต่อเมื่อได้ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดตามบัตรส่งเสริมการลงทุนดังกล่าว

18. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	151,170	210,526	159,455	201,875
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	558,120	558,120	558,120	558,120
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.27	0.38	0.29	0.36

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (พันบาท)	474,607	440,598	555,192	492,270
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	558,120	558,120	558,120	558,120
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.85	0.79	0.99	0.88

19. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานดำเนินงานที่รายงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)											
	จัดจำหน่ายสินค้า		ผลิตอาหาร		คลังสินค้าห้องเย็นและบริการ		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	อุปโภคและบริโภค											
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้												
รายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก												
ในประเทศ	710	690	39	21	-	-	749	711	-	-	749	711
ต่างประเทศ	6	11	625	524	-	-	631	535	-	-	631	535
รวมรายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก	716	701	664	545	-	-	1,380	1,246	-	-	1,380	1,246
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	399	365	7	6	406	371	(406)	(371)	-	-
รวมรายได้	716	701	1,063	910	7	6	1,786	1,617	(406)	(371)	1,380	1,246
ผลการดำเนินงาน												
กำไรของส่วนงาน	104	87	191	205	3	4	298	296	(5)	(2)	293	294
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											31	7
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(12)	(4)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(114)	(118)
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรม												
ของสินทรัพย์ทางการเงิน											(8)	69
ต้นทุนทางการเงิน											(3)	(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											187	246
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(36)	(35)
กำไรสำหรับงวด											151	211
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย											-	-
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											151	211

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	จัดจำหน่ายสินค้า		ผลิตอาหาร		คลังสินค้าห้องเย็นและบริการ		รวมส่วนงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	อุปโภคและบริโภค											
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้												
รายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก												
ในประเทศ	2,132	1,990	113	64	-	-	2,245	2,054	-	-	2,245	2,054
ต่างประเทศ	21	33	2,095	1,351	-	-	2,116	1,384	-	-	2,116	1,384
รวมรายได้จากการขายและบริการให้ลูกค้าภายนอก	2,153	2,023	2,208	1,415	-	-	4,361	3,438	-	-	4,361	3,438
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	5	1,167	1,022	21	16	1,188	1,043	(1,188)	(1,043)	-	-
รวมรายได้	2,153	2,028	3,375	2,437	21	16	5,549	4,481	(1,188)	(1,043)	4,361	3,438
ผลการดำเนินงาน												
กำไรของส่วนงาน	274	208	685	595	11	9	970	812	(15)	(8)	955	804
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											56	21
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย											(38)	(22)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร											(366)	(342)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรม												
ของสินทรัพย์ทางการเงิน											-	58
รายได้ทางการเงิน											1	1
ต้นทุนทางการเงิน											(7)	(5)
กลับรายการจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน											1	1
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											602	516
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(128)	(76)
กำไรสำหรับงวด											474	440
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย											1	1
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											475	441

20. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2567	83,716	0.15
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2567	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567	251,141	0.45
		334,857	0.60
เงินปันผลประจำปี 2567	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2568	295,803	0.53
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2568	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2568	279,060	0.50
		574,863	1.03

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**21.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 48 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 3 ล้านบาท) เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร ส่วนปรับปรุงอาคาร การซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ และการพัฒนาระบบสารสนเทศ

21.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการรับบริการด้านอาคารสำนักงาน ด้านคอมพิวเตอร์ ค่าโฆษณา และบริการอื่น ๆ กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 20 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาบริการดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	19	13
1 ปี ถึง 5 ปี	23	23

21.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการการจัดการ

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งโดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตรวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 5 ล้านบาทต่อเดือน (เฉพาะบริษัทฯ: 2 ล้านบาทต่อเดือน) โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดสัญญาในเดือนธันวาคม 2568 อย่างไรก็ตาม สัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

21.4 การค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทฯมีภาระผูกพันจากการที่บริษัทฯค้ำประกันวงเงินสินเชื่อแก่บริษัทย่อยสองแห่งเป็นจำนวน 155 ล้านบาท
- ข) ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของธนาคารให้แก่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งในวงเงิน 102 ล้านบาท
- ค) ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 บริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 3 ล้านบาท

22. เครื่องมือทางการเงิน

22.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

22.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อและขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ กลุ่มบริษัทได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งส่วนใหญ่มีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2568		
	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	อัตราแลกเปลี่ยน
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	9	-	32.1370
เยน	-	2	0.2201

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	อัตราแลกเปลี่ยน
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	8	-	33.8926
เยน	-	1	0.2189

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่ 30 กันยายน 2568			
สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	อัตราแลกเปลี่ยน
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
หยวน	4	-	4.4760

งบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	อัตราแลกเปลี่ยน
	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
หยวน	4	-	4.5996

บริษัทย่อยมีมูลค่าของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 30 กันยายน 2568			
สกุลเงิน	จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	ครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า			
เหรียญสหรัฐอเมริกา	12	31.4080 ถึง 33.9824	ตุลาคม 2568 ถึง เมษายน 2569

งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
สกุลเงิน	จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	ครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า			
เหรียญสหรัฐอเมริกา	22	31.9625 ถึง 35.7500	มกราคม ถึง มิถุนายน 2568
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า			
เหรียญญี่ปุ่น	14	0.2252 ถึง 0.2285	มกราคม ถึง มีนาคม 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2568